
   

Zkoumavé čtení: systematické zavedení dílny čtení a oborového čtení do výuky na 2. st. základních škol /na 
víceletá gymnázia v ČR“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016346. 

Projekt je financován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Na břehu Bajkalu má vzniknout obří hotel ve tvaru mamutí lebky 

04.07.2017 - Martin Reichman 

Břehy ruského Bajkalu možná „ozdobí“ originální stavba – obří hotel ve tvaru mamutí lebky 

se stometrovými kly 

 

Podpora z míst nejvyšších - 

Projekt mamutího hotelu představil Dashi Namdakov společně s Alexejem Cidenovem i 

ruskému prezidentu Vladimiru Putinovi. 

Jeden z nejznámějších současných ruských sochařů Dashi Namdakov navrhl stavbu, která 

svým tvarem připomíná obří lebku mamuta. Stavba má stát na břehu jezera Bajkal a 

má sloužit jako hotel s konferenčním sálem. 

Návrh není úplnou novinkou, Namdakov jej vytvořil již v roce 2012, tehdy jej ovšem 

koncipoval jako muzeum a umělecký ateliér. Původní návrh nevyšel, nový záměr má ale 

mocné zastánce. Podporu mu vyjádřila samotná hlava Burjatské republiky Alexej 

Cidenov. Podle něj potřebuje zdejší turistický ruch poněkud okořenit. „Lidé dnes nechtějí 

spát v obyčejných hotelech, láká je autenticita, folklórní prvky a etnografie,“ okomentoval 

Namdakovův návrh Alexej Cidenov. 

Rozměry stavby mají být vskutku velkolepé – kly mamuta se mají tyčit do výšky okolo sta 

metrů. Podle odborníků je ale podobná stavba ekonomický nesmysl. Hotely podobných 

velikostí stojí okolo 120 milionů dolarů, přičemž takto složitě pojatá stavba by tuto částku 

pravděpodobně několikanásobně přesáhla. Vzhledem ke krátké turistické sezóně na Bajkalu 

by návratnost podobného projektu byla nejméně 60 let. 

https://www.stoplusjednicka.cz/na-brehu-bajkalu-ma-vzniknout-obri-hotel-ve-tvaru-mamuti-lebky 

 

https://www.stoplusjednicka.cz/na-brehu-bajkalu-ma-vzniknout-obri-hotel-ve-tvaru-mamuti-lebky

